
 1*

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2018 Wien, 3. September 2018 Stück 4

4829. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

4830. - 4844. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

4845. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von Grenz-
punkten und der Geocodierungen von Adressen

4846. - 4847. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und 
der Geocodierungen von Adressen

4848. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach 
einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-
heiten der Bodenreform

4849. - 4885. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfah-
ren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bo-
denreform

4886. Mitteilung 
Zeitskala

4887. - 4888. Druckfehlerberichtigungen



2* 

4829. Mitteilung 
Übersicht der Änderung und Benennung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermes-

sungsgesetz in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

 V Katastralgemeinde Gemeinde Verw/polit. VA BL 
    Bez/Mag.

4830 Gleißenfeld MG Scheiblingkirchen- Neunkirchen Wr. Neustadt NÖ
  Thernberg
4830 Thann MG Warth Neunkirchen Wr. Neustadt NÖ
4831 Scheiblingkirchen MG Scheiblingkirchen- Neunkirchen Wr. Neustadt NÖ
  Thernberg
4831 Warth MG Warth Neunkirchen Wr. Neustadt NÖ
4832 Kirchau MG Warth Neunkirchen Wr. Neustadt NÖ
4832 Gleißenfeld MG Scheiblingkirchen- Neunkirchen Wr. Neustadt NÖ
  Thernberg
4833 Warth MG Warth Neunkirchen Wr. Neustadt NÖ
4833 Gleißenfeld MG Scheiblingkirchen- Neunkirchen Wr. Neustadt NÖ
  Thernberg
4834 Mitterstockstall OG Kirchberg am Wagram Tulln Krems NÖ
4834 Oberstockstall OG Kirchberg am Wagram Tulln Krems NÖ
4835 Mitterhausleiten MG Aschbach Markt Amstetten Amstetten NÖ
4835 Krenstetten MG Aschbach Markt Amstetten Amstetten NÖ
4836 Raschala StG Hollabrunn Hollabrunn Korneuburg NÖ
4836 Hollabrunn StG Hollabrunn Hollabrunn Korneuburg NÖ
4837 Aigen StG Kirchschlag in Wr. Neustadt Wr. Neustadt NÖ
  der buckligen Welt
4837 Kirchschlag StG Kirchschlag in Wr. Neustadt Wr. Neustadt NÖ
  der buckligen Welt
4838 Neusiedl an Steinfelde OG St. Egyden am Steinfeld Neunkirchen Wr. Neustadt NÖ
4838 Urschendorf OG St. Egyden am Steinfeld Neunkirchen Wr. Neustadt NÖ
4839 Obertautendorferamt MG St. Leonhard Krems Krems NÖ
  am Hornerwald
4839 Untertautendorferamt MG St. Leonhard Krems Krems NÖ
  am Hornerwald
4840 Mank StG Mank Melk St. Pölten NÖ
4840 Strannersdorf StG Mank Melk St. Pölten NÖ

4841 Oberlangbath MG Ebensee Gmunden Gmunden OÖ
4841 Langwies MG Ebensee Gmunden Gmunden OÖ
4842 Pogendorf MG Sarleinsbach Rohrbach Rohrbach OÖ
4842 Stratberg MG Kollerschlag Rohrbach Rohrbach OÖ

4843 Aigen OG Aigen im Ennstal Liezen Liezen ST
4843 Ketten OG Aigen im Ennstal Liezen Liezen ST

4844 Thaur OG Thaur Innsbruck-Land Innsbruck T
4844 Heiligenkreuz II StG Hall in Tirol Innsbruck-Land Innsbruck T

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland



 3*

4830.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Juni 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Gleißenfeld und Thann.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Gleißenfeld (Nr. 23306, Marktgemeinde Scheiblingkirchen-Thernberg) und Thann 
(Nr. 23347, Marktgemeinde Warth) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Neunkirchen, werden entsprechend 
dem Bescheid der NÖ. Landesregierung vom 6. Juni 2018, GZ IVW3-TZ-9025501/001-2018, derart geändert, 
dass das Grundstück 583/2 der KG Gleißenfeld von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Thann einge-
gliedert, sowie das Grundstück 151/1 der KG Thann von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Gleißen-
feld eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1920 uns 1923/2017/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2019 in Kraft.

Wien, 7. Juni 2018

 Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0009-R1/2018

4831.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Juni 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Scheiblingkirchen und Warth.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Scheiblingkirchen (Nr. 23338, Marktgemeinde Scheiblingkirchen-Thernberg) und 
Warth (Nr. 23352, Marktgemeinde Warth) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Neunkirchen, werden ent-
sprechend dem Bescheid der NÖ. Landesregierung vom 6. Juni 2018, GZ IVW3-TZ-9025501/001-2018, der-
art geändert, dass die Grundstücke 56/3, 56/4, 57/1, 60/5, 60/6, 60/7 und 60/8 der KG Scheiblingkirchen von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Warth eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1921/2017/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2019 in Kraft.

Wien, 7. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0010-R1/2018



4* 

4832.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Juni 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Kirchau und Gleißenfeld.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Kirchau (Nr. 23313, Marktgemeinde Warth) und Gleißenfeld (Nr. 23306, Marktge-
meinde Scheiblingkirchen-Thernberg) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Neunkirchen, werden entspre-
chend dem Bescheid der NÖ. Landesregierung vom 6. Juni 2018, GZ IVW3-TZ-9025501/001-2018, derart 
geändert, dass das Grundstück 1 der KG Kirchau von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Gleißenfeld 
eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1924/2017/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2019 in Kraft.

Wien, 7. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0011-R1/2018

4833.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Juni 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Warth und Gleißenfeld.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Warth (Nr. 23352, Marktgemeinde Warth) und Gleißenfeld (Nr. 23306, Marktge-
meinde Scheiblingkirchen-Thernberg) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Neunkirchen, werden entspre-
chend dem Bescheid der NÖ. Landesregierung vom 6. Juni 2018, GZ IVW3-TZ-9025501/001-2018, derart ge-
ändert, dass die Grundstücke .1 und 28 der KG Warth von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Scheib-
lingkirchen-Thernberg eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1925/2017/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2019 in Kraft.

Wien, 7. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0012-R1/2018



 5*

4834.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. Juni 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Mitterstockstall und Oberstockstall.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Mitterstockstall (Nr. 20030) und Oberstockstall (Nr. 20031), beide Marktgemeinde 
Kirchberg am Wagram, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Tulln, werden zur Erhaltung der topographischen Ab-
grenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 900/2 der 
KG Oberstockstall von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Mitterstockstall eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Do-
nau aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1148/2018/12, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 5. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0016-R1/2018

4835.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. Juni 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Mitterhausleiten und Krenstetten.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Mitterhausleiten (Nr. 03217) und Krenstetten (Nr. 03213), beide Marktgemeinde 
Aschbach Markt, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Amstetten, werden zur Erhaltung der topographischen Ab-
grenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1763/6, 
1764/2 und 1764/4 der KG Mitterhausleiten von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Krenstetten einge-
gliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 793/2018/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 5. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0017-R1/2018



6* 

4836.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Raschala und Hollabrunn.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Raschala (Nr. 09044) und Hollabrunn (Nr. 09028), beide Stadtgemeinde Hollab-
runn, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Hollabrunn, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung so-
wie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 668/3 der KG Raschala 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Hollabrunn eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Korneuburg auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 158/2018/11, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0018-R1/2018

4837.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 31. Juli 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Aigen und Kirchschlag.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Aigen (Nr. 23201) und Kirchschlag (Nr. 23205), beide Stadtgemeinde Kirchschlag 
in der Buckligen Welt, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Wr. Neustadt, werden zur Erhaltung der topographi-
schen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 
11/3, 11/4, 11/6 und 11/7 der KG Aigen von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Kirchschlag eingeglie-
dert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 577/2018/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 31. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0021-R1/2018



 7*

4838.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 31. Juli 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Neusiedl am Steinfelde und Urschen-

dorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Neusiedl am Steinfelde (Nr. 23323) und Urschendorf (Nr. 23351), beide Ortsge-
meinde St. Egyden am Steinfeld, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Neunkirchen, werden zur Erhaltung der 
topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die 
Grundstücke 53, 54/1 und 54/3 der KG Neusiedl am Steinfelde von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG 
Urschendorf eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 428/2018/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 31. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0022-R1/2018

4839.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 31. Juli 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Obertautendorferamt und Untertauten-

dorferamt.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Obertautendorferamt (Nr. 12052) und Untertautendorferamt (Nr. 12058), beide 
Marktgemeinde St. Leonhard am Hornerwald, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Krems, werden zur Erhaltung 
der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die 
Grundstücke 677/4, 686/2 und 1584/2 der KG Obertautendorferamt von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Untertautendorferamt eingegliedert, sowie das Grundstück 755/2 der KG Untertautendorferamt von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Obertautendorferamt eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Do-
nau aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1322 und 1325/2018/12, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 31. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0024-R1/2018



8* 

4840.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 31. Juli 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Mank und Strannersdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Mank (Nr. 14038) und Strannersdorf (Nr. 14072), beide Stadtgemeinde Mank, Ge-
richts- und Verwaltungsbezirk Melk, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Inte-
resse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 674/14, 674/15, 674/16, 674/17, 
674/18, 674/19, 674/20, 674/21, 674/22, 674/23 und 674/24 der KG Strannersdorf von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Mank eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1932/2018/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 31. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0026-R1/2018

4841.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 25. Juli 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Oberlangbath und Langwies.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Oberlangbath (Nr. 42014) und Langwies (Nr. 42010), beide Marktgemeinde Ebens-
ee, Gerichtsbezirk Bad Ischl und Verwaltungsbezirk Gmunden, werden zur Erhaltung der topographischen Ab-
grenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 26/9 der 
KG Oberlangbath von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Langwies eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmunden auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 631/2018/42, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 25. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0027-R1/2018



 9*

4842.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. Juli 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Pogendorf und Stratberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Pogendorf (Nr. 47319, Marktgemeinde Sarleinsbach) und Stratberg (Nr. 47331, 
Marktgemeinde Kollerschlag) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Rohrbach, werden entsprechend der 
Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 28. Dezember 2017, LGBl. Nr. 119/2017, derart 
geändert, dass die Grundstücke 644/2, 663/2, 1592/2 und 1592/3 der KG Stratberg von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Pogendorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Rohrbach auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1004/2011, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0028-R1/2018

4843.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 25. Juli 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Aigen und Ketten.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Aigen (Nr. 67301) und Ketten (Nr. 67308), beide Ortsgemeinde Aigen im Ennstal, 
Gerichts- und Verwaltungsbezirk Liezen, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im In-
teresse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1581/1 und 1581/3 der KG Ket-
ten von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Aigen eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Liezen auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 249/2017/67, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 25. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0023-R1/2018



10* 

4844.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Thaur und Heiligenkreuz II.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Thaur (Nr. 81015, Ortsgemeinde Thaur) und Heiligenkreuz II, (Nr. 81021, Stadtge-
meinde Hall in Tirol) beide Gerichtsbezirk Hall und Verwaltungsbezirk Innsbruck-Land, werden entsprechend 
der Verordnung der Tiroler Landesregierung vom 5. Dezember 2017, LGBl. Nr. 116/2017, derart geändert, dass 
die Grundstücke 4320 und 4321 der KG Thaur von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Heiligenkreuz II 
eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Innsbruck auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1389/2018/81, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0019-R1/2018

4845.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemein-

den in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

4846 42101 bis 42164 Gmunden OÖ
4847 50201 bis 50330 Vöcklabruck OÖ

4846.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8.August 2018 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von 

Adressen in den Katastralgemeinden mit den Nummern von 42101 bis 42164.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die 
Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den Katastralgemeinden laut nachfol-
gender Liste mit den Nummern 42101 bis 42164, wurden die Koordinaten aller Festpunkte (TP und EP) neu 
bestimmt.



 11*

KgNr KgName VaName
42101 Adlhaming Gmunden
42103 Ausserpühret Gmunden
42105 Diethaming Gmunden
42106 Dorf Gmunden
42107 Eben Gmunden
42109 Edt Gmunden
42110 Eggenberg Gmunden
42111 Ehrendorf Gmunden
42112 Ehrenfeld Gmunden
42113 Einsiedling Gmunden
42114 Feichtenberg Gmunden
42115 Feldham Gmunden
42116 Gmunden Gmunden
42118 Grasberg Gmunden
42119 Grünau Gmunden
42120 Gschwandt Gmunden
42121 Hafendorf Gmunden
42122 Hörbach Gmunden
42123 Kaltenmarkt Gmunden
42124 Kampesberg Gmunden
42125 Kemating Gmunden
42126 Kirchham Gmunden
42127 Kogl Gmunden
42128 Kranabeth Gmunden
42129 Krottendorf Gmunden
42130 Kufhaus Gmunden
42131 Laakirchen Gmunden
42132 Lederau Gmunden
42133 Lindach Gmunden

KgNr KgName VaName
42134 Messenbach Gmunden
42135 Moos Gmunden
42136 Moosham Gmunden
42137 Mühlbach Gmunden
42138 Mühlbachberg Gmunden
42139 Mühldorf I Gmunden
42140 Mühldorf II Gmunden
42141 Mühltal Gmunden
42143 Nathal Gmunden
42144 Neukirchen Gmunden
42145 Oberndorf Gmunden
42146 Oberweis Gmunden
42147 Ohlsdorf Gmunden
42148 Ölling Gmunden
42150 Ort-Gmunden Gmunden
42151 Pinsdorf Gmunden
42152 Reindlmühl Gmunden
42153 Rittham Gmunden
42154 Roitham Gmunden
42155 St. Konrad Gmunden
42156 Schlagen Gmunden
42157 Schwaigthal Gmunden
42158 Stötten Gmunden
42159 Theuerwang Gmunden
42160 Traundorf Gmunden
42161 Traunkirchen Gmunden
42162 Traunstein Gmunden
42163 Viechtwang Gmunden
42164 Vorchdorf Gmunden

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Gmunden während der Kun-
denservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 8. August 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0068-R1/2018



12* 

4847.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8.August 2018 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von 

Adressen in den Katastralgemeindenmit den Nummern von 50201 bis 50330.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die 
Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den Katastralgemeinden laut nachfol-
gender Liste mit den Nummern 50201 bis 50330, wurden die Koordinaten aller Festpunkte (TP und EP) neu 
bestimmt.

KgNr KgName VaName
50201 Atzbach Vöcklabruck
50202 Bruckmühl Vöcklabruck
50203 Desselbrunn Vöcklabruck
50204 Manning Vöcklabruck
50205 Mitterberg Vöcklabruck
50206 Niederthalheim Vöcklabruck
50207 Oberndorf Vöcklabruck
50208 Pitzenberg Vöcklabruck
50209 Plötzenedt Vöcklabruck
50210 Puchheim Vöcklabruck
50211 Pühret Vöcklabruck
50212 Redlham Vöcklabruck
50213 Rutzenham Vöcklabruck
50214 Schlatt Vöcklabruck
50215 Schwanenstadt Vöcklabruck
50301 Ackersberg Vöcklabruck
50302 Ampfelwang Vöcklabruck
50304 Aurach Vöcklabruck
50305 Baumgarting Vöcklabruck
50306 Bierbaum Vöcklabruck
50307 Gampern Vöcklabruck
50308 Hainbach Vöcklabruck
50309 Kammer Vöcklabruck

50310 Litzlberg Vöcklabruck
50311 Neudorf Vöcklabruck
50312 Neukirchen an der 

Vöckla
Vöcklabruck

50313 Lenzing Vöcklabruck
50314 Oberkriech Vöcklabruck
50315 Oberpilsbach Vöcklabruck
50316 Pichlwang Vöcklabruck
KgNr KgName VaName
50317 Rametsberg Vöcklabruck
50318 Rutzenmoos Vöcklabruck
50319 Seewalchen Vöcklabruck
50320 Steinbach am Attersee Vöcklabruck
50321 Timelkam Vöcklabruck
50322 Trattberg Vöcklabruck
50323 Ungenach Vöcklabruck
50324 Unterregau Vöcklabruck
50325 Vöcklabruck Vöcklabruck
50326 Wagrain Vöcklabruck
50327 Wartenburg Vöcklabruck
50328 Wegleiten Vöcklabruck
50329 Weyregg Vöcklabruck
50330 Zell am Pettenfirst Vöcklabruck

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Vöcklabruck während der Kun-
denservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 8. August 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0069-R1/2018



 13*

Erläuterung:

Die in den obigen Verordnungen angeordneten Änderungen sind die Folge einer Neubestimmung (bzw. Neu-
rechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach Inkrafttreten der Verordnung ist die bevorstehende Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte gemäß 
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.

4848.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemein-

den in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

4849 Münichreith an der Thaya Gmünd NÖ
4850 Karlstein Gmünd NÖ
4851 Göpfritzschlag Gmünd NÖ
4852 Kaltenbach Gmünd NÖ
4853 Vitis Gmünd NÖ
4854 Kleingloms Gmünd NÖ
4855 Sparbach Gmünd NÖ
4856 Kleinharmanns Gmünd NÖ
4857 Reinolz Gmünd NÖ
4858 Fratres Gmünd NÖ
4859 Rudolz Gmünd NÖ
4860 Schaditz Gmünd NÖ
4861 Gumprechtsfelden Amstetten NÖ
4862 Riegers Gmünd NÖ
4863 Goslarn Krems NÖ
4864 Rudmanns Gmünd NÖ
4865 Reichers Gmünd NÖ
4866 Hainberg St. Pölten NÖ
4867 Neumelon Gmünd NÖ
4868 Gschwendt Gmünd NÖ
4869 Lottersberg St. Pölten NÖ
4870 Weyersdorf St. Pölten NÖ

4871 Haibach Linz OÖ
4872 Oberaschau Vöcklabruck OÖ
4873 Kortnerberg Ried im Innkreis OÖ
4874 Tolleterau Ried im Innkreis OÖ
4875 St. Georgen Ried im Innkreis OÖ
4876 Peterskirchen Ried im Innkreis OÖ
4877 Still Ried im Innkreis OÖ
4878 Steinbach Linz OÖ

4879 Fluttendorf Feldbach ST
4880 Raning Feldbach ST
4881 Mühldorf Feldbach ST
4882 Hohenbrugg Feldbach ST
4883 Unterzirknitz Feldbach ST
4884 Untertal Liezen ST
4885 Neuhaus Liezen ST



14* 

4849.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Münichreith an der Thaya, KG Nr. 21069 (Gerichtsbe-
zirk Waidhofen an der Thaya)
Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Münichreith an der Thaya, KG-Nr. 21069, werden auf-
grund des rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfah-
ren: ABB-Z-67-0034) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Waidhofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1036 bis 1205, 1207 bis 1223, 1225 bis 1245 766 bis 848/2018/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1312/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0042-R1/2018

4850.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Karlstein, KG Nr. 21014 (Gerichtsbezirk Waidhofen 
an der Thaya)
Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Karlstein, KG-Nr. 21014, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-67-0034) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidh-
ofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
768 852 bis 853/2018/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1313/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0043-R1/2018



 15*

4851.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Göpritzschlag, KG Nr. 21070 (Gerichtsbezirk Waidh-
ofen an der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Göpritzschlag, KG-Nr. 21070, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-67-0034) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidh-
ofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1626, 1740 850 bis 851/2018/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1314/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0044-R1/2018

4852.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kaltenbach, KG Nr. 21142 (Gerichtsbezirk Waidhofen 
an der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kaltenbach, KG-Nr. 21142, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-48-0065) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidh-
ofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1507 bis 1775 1063 bis 1172/2017/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1305/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0045-R1/2018



16* 

4853.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Vitis, KG Nr. 21193 (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Vitis, KG-Nr. 21193, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-48-0065) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2864 bis 2868 1179 bis 1189/2017/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1306/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0046-R1/2018

4854.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kleingloms, KG Nr. 21206 (Gerichtsbezirk Waidhofen 
an der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kleingloms, KG-Nr. 21206, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-48-0065) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidh-
ofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
573 bis 575 1190 bis 1196/2017/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1307/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0047-R1/2018



 17*

4855.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Sparbach, KG Nr. 21185 (Gerichtsbezirk Waidhofen 
an der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Sparbach, KG-Nr. 21185, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-48-0065) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidh-
ofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1269 1173 bis 1178/2017/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1308/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0048-R1/2018

4856.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kleinharmanns, KG Nr. 21147 (Gerichtsbezirk Waid-
hofen an der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kleinharmanns, KG-Nr. 21147, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-139) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidh-
ofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
284 bis 288, 290 bis 323, 325 bis 388 917 bis 946/2018/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1315/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0049-R1/2018



18* 

4857.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Reinolz, KG Nr. 21174 (Gerichtsbezirk Waidhofen an 
der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Reinolz, KG-Nr. 21174, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-91-44) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
779 bis 781, 783, 785 bis 786, 789 bis 806, 809 bis 813, 
815 bis 832, 833/1 bis 833/3, 834 bis 930, 932 bis 938

2937 bis 3011/2016/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1309/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0050-R1/2018

4858.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Fratres, KG Nr. 21115 (Gerichtsbezirk Waidhofen an 
der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Fratres, KG-Nr. 21115, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-91-44) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
679, 681 bis 964 3035 bis 3059/2016/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1310/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0051-R1/2018



 19*

4859.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Rudolz, KG Nr. 21177 (Gerichtsbezirk Waidhofen an 
der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rudolz, KG-Nr. 21177, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-91-44) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
936 bis 950 3012 bis 3034/2016/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1311/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0052-R1/2018

4860.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schaditz, KG Nr. 21045 (Gerichtsbezirk Waidhofen 
an der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schaditz, KG-Nr. 21045, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-582) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
468 bis 470 1458 bis 1461/2018/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1349/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0053-R1/2018



20* 

4861.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 18. Juni 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Gumprechtsfelden, KG Nr. 22114 (Gerichtsbezirk 
Scheibbs)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gumprechtsfelden, KG-Nr. 22114, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-
FB-546/0007) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Scheibbs vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1560 bis 1562 1287 bis 1290/2018/220

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
272/2017/03 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 18. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0054-R1/2018

4862.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 18. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Riegers, KG Nr. 21175 (Gerichtsbezirk Waidhofen an 
der Thaya)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Riegers, KG-Nr. 21175, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-95-0082) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidh-
ofen an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1162 bis 1303, 1305 bis 1429 1150 bis 1218/2018/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1412/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 18. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0055-R1/2018



 21*

4863.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Juli 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Goslarn, KG Nr. 10210 (Gerichtsbezirk Horn)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Goslarn, KG-Nr. 10210, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-AG-6069/0009) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
558 bis 562 1401 bis 1402/2018/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 3210/2017/12 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0056-R1/2018

4864.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Juli 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Rudmanns, KG Nr. 24371 (Gerichtsbezirk Zwettl)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rudmanns, KG-Nr. 14371, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-543/0008) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3827 bis 3830 2485 bis 2490/2018/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter der Geschäftsfall-
nummer GFN 1541/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0058-R1/2018



22* 

4865.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Juli 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Reichers, KG Nr. 24365 (Gerichtsbezirk Zwettl)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Reichers, KG-Nr. 24365, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-554/0006) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
537 bis 539 2340 bis 2349/2018/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter der Geschäftsfall-
nummer GFN 1431/2018/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0063-R1/2018

4866.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Juli 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hainberg, KG Nr. 14020 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hainberg, KG-Nr. 14020, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-518/0010H) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1139 bis 1144 3476 bis 3484/2018/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1166/2017/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0065-R1/2018



 23*

4867.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 31.Juli 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Neumelon, KG Nr. 24157 (Gerichtsbezirk Zwettl)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Neumelon, KG-Nr. 24157, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-477/0013) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
675 bis 682 2558 bis 2574/2018/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl - unter der Geschäfts-
fallnummer GFN 1372/2017/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 31.Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0067-R1/2018

4868.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. August 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Gschwendt, KG Nr. 24298 (Gerichtsbezirk Zwettl)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gschwendt, KG-Nr. 24298, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-536/0005) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
530 bis 523 2899 bis 2900/2018/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl - unter der Geschäfts-
fallnummer GFN 1773/2017/07 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. August 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0071-R1/2018



24* 

4869.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. August 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Lottersberg, KG Nr. 14138 (Gerichtsbezirk Melk)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Lottersberg, KG-Nr. 14138, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-315/0010-A) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
278 bis 279 4072 bis 4074/2018/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1830/2018/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. August 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0072-R1/2018

4870.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. August 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Weyersdorf, KG Nr. 19616 (Gerichtsbezirk St. Pölten)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Weyersdorf, KG-Nr. 19616, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-
315/0010-B) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes St. Pölten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
767 bis 771 4658 bis 4662/2018/192

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1846/2018/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. August 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0073-R1/2018



 25*

4871.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 23. Mai 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Haibach, KG Nr. 45404 (Gerichtsbezirk Freistadt)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Haibach, KG-Nr. 45404, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Oberöstarreich (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363102/7) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Freistadt vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2657 bis 2714 1370 bis 1398/2018/410

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Linz unter der Geschäftsfallnummer GFN 3543/2017/45 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 23. Mai 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0035-R1/2018

4872.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Juli 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Oberaschau, KG Nr. 50107 (Gerichtsbezirk Vöcklabruck)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Oberaschau, KG-Nr. 50107, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOG-2016-
363351/28-FR) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Vöcklabruck vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3646 bis 3767 5367 bis 5381/2018/503

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Vöcklabruck unter der Geschäftsfallnummer GFN 
750/2018/50 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0057-R1/2018



26* 

4873.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kortnerberg, KG Nr. 44013 (Gerichtsbezirk Grieskirchen)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kortnerberg, KG-Nr. 44013, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Oberösterreich(GZ-Verfahren: LNOL-2016-363135/9-
sw) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Grieskirchen vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
827 bis 856 385 bis 398/2018/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1097/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0041-R1/2018

4874.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Juli 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Tolleterau, KG Nr. 44036 (Gerichtsbezirk Grieskirchen)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Tolleterau, KG-Nr. 44036, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363114/57) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Gries-
kirchen vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1415 bis 1418 1769 bis 1775/2018/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
581/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0060-R1/2018



 27*

4875.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Juli 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG St. Georgen, KG Nr. 44026 (Gerichtsbezirk Grieskirchen)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Georgen, KG-Nr. 44026, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363114/56) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Gries-
kirchen vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1322 bis 1334 1878 bis 1889/2018/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
580/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0061-R1/2018

4876.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Juli 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Peterskirchen, KG Nr. 46144 (Gerichtsbezirk Gries-
kirchen)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Peterskirchen, KG-Nr. 46144, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
LNOG-2016-363339-40) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Grieskirchen vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2733 bis 2787, 2789 bis 2804, 2808, 2810 bis 2814, 

2816 bis 2841
808 bis 852/2018/461

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1194/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0062-R1/2018



28* 

4877.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Juli 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Still, KG Nr. 44033 (Gerichtsbezirk Grieskirchen)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Still, KG-Nr. 44033, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363135/8-sw) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Gries-
kirchen vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1007 bis 1042 292 bis 313/2018/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1180/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0064-R1/2018

4878.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. August 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Steinbach, KG Nr. 45640 (Gerichtsbezirk Urfahr)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Steinbach, KG-Nr. 45640, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363102/8) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Urfahr 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4361 bis 4368 2669/2018/410, 3341 bis 3352/2018/456 

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Linz unter der Geschäftsfallnummer GFN 73/2018/45 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. August 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0070-R1/2018



 29*

4879.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Fluttendorf, KG Nr. 66207 (Gerichtsbezirk Feldbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Fluttendorf, KG-Nr. 66207, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Steiermark (GZ-Verfahren: ABBST-3F-15/2014-14) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
364 bis 369 8855 bis 8860/2016/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 
35/2017/62 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0036-R1/2018

4880.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Raning, KG Nr. 62149 (Gerichtsbezirk Feldbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Raning, KG-Nr. 62149, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Steiermark (GZ-Verfahren: 3G1/603-2014) nach grundbücher-
licher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom Grundsteu-
erkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2248 bis 2264, 2266 bis 2315, 2316/1, 2317 bis 2337 10026 bis 10096/2015/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 
823/2017/62 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0037-R1/2018



30* 

4881.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mühldorf, KG Nr. 62137 (Gerichtsbezirk Feldbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mühldorf, KG-Nr. 62137, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Steiermark (GZ-Verfahren: 3/IP 1064/9-2011) nach grundbü-
cherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1413 bis 1415, 1417 bis 1422, 1425 8726 bis 8738/2015/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 
469/2018/62 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0038-R1/2018

4882.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hohenbrugg, KG Nr. 62013 (Gerichtsbezirk Feldbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hohenbrugg, KG-Nr. 62013, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Steiermark (GZ-Verfahren: ABBST-3H-104/1999-208) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feld-
bach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1716 bis 1751, 1754 bis 1756, 1758 bis 1792, 1795 bis 1831, 1833 bis 1844 4628 bis 4703/2016/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 
470/2018/62 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0039-R1/2018



 31*

4883.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterzirknitz, KG Nr. 62326 (Gerichtsbezirk Feldbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Unterzirknitz, KG-Nr. 62326, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Steiermark (GZ-Verfahren: 3 P 51/8-2013) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1724 bis 1726 7138 bis 7140/2016/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 
472/2018/62 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juni 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0040-R1/2018

4884.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Juli 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Untertal, KG Nr. 67613 (Gerichtsbezirk Schldmimg)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Untertal, KG-Nr. 67613, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ: 202-2016) nach grundbücherlicher Durch-
führung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schladming vom Grundsteuerkataster 
in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1043 bis 1058 2167/2017/676

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Liezen unter der Geschäftsfallnummer GFN 
416/2017/67 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0059-R1/2018



32* 

4885.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 31. Juli 2018 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Neuhaus, KG Nr. 67311 (Gerichtsbezirk Liezen)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Neuhaus, KG-Nr. 67311, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 3B432-2017/2) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Liezen vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1271 bis 1273 2610/2018/671

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Liezen unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1335/2017/67 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 31.Juli 2018

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0066-R1/2018



 33*

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.

4886. Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen  
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Dar-
stellungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen 
Nr. 3-4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des Inter-
national Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link: http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

4887.Mitteilung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Berichtigung 
eines Druckfehlers:

Im Amtsblatt für das Vermessungswesen, Jahrgang 2018, Stück 3, Verordnung Nr. 4821 vom 19. April 2018, 
ist der § 1, Abs. 2, durch folgenden Absatz zu ersetzen:

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Freistadt unter der Geschäftsfallnummer GFN 
24/2018/41 einzusehen.

4888.Mitteilung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Berichtigung 
eines Druckfehlers:

Im Amtsblatt für das Vermessungswesen, Jahrgang 2018, Stück 3, Verordnung Nr. 4804 vom 1. März 2018, ist 
der § 1, Abs. 3, durch folgenden Absatz zu ersetzen:

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Freistadt während der Kunden-
servicezeiten einzusehen.


